教体第９５号

令和４年４月１１日

各 県 立 学 校 長 殿

徳島県教育委員会体育健康安全課長

「運動部活動感染対策徹底期間」の実施について

日頃より、学校における新型コロナウイルスの感染拡大防止対策について、御理解、

御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

現在、学校における感染症防止対策については、令和４年４月７日付け「新学期にお

ける新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について」に基づき対応いただい

ているところですが、４月以降，「運動部活動」での接触により感染が拡大したと推測

されるクラスターが相次いで確認されたことを踏まえ、４月１２日（火）から１８日（月）

までの間を「運動部活動感染対策徹底期間」として、次のとおり対応することといたし

ます。

まずは、現在の感染をこれ以上拡大させないため、御理解と御協力をよろしくお願い

いたします。

・ 活動内容等を精選し、活動時間は、平日２時間以内、土日３時間以内とする。

・ 部活動を実施する際には、先に配布している「部活動顧問用チェックリスト」

や、特に感染リスクの高い屋内運動部活動については

「屋内運動部活動における感染拡大防止チェックリスト」を活用し、感染防止対策の

確認を徹底すること。